
DECRETO N.º 39.496, DE 29/03/2021. 
 
 
AUTORIZA ALTERAÇÃO DE CARGA 
HORÁRIA DE CONTRATO DE PROFISSIONAL 
DO MAGISTÉRIO.   

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica autorizada a Gerência de Administração de Pessoal – GAP - 
Secretaria de Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz a proceder 
a alteração da Carga horária dos contratos dos Profissionais da Educação abaixo 
descritos, conforme  os Memorandos n.º 226 e 274/2021-SEMED: 

 
Nome Matrícula alteração da Carga 

horária 
A partir 

LOUISE STORNI 
VASCONCELOS 
ABREU 

33300 De 15 para 25 horas 04/02/2021 

VIVIANE PEREIRA 
CABIDELLE 

33038 De 25 para 20 horas 04/02/2021 

MARIA HELENA 
FRACALOSSI 

32976 De 25 para 20 horas 04/02/2021 

GABRIELLA 
FAVARATO 
MENEGHELLI BITTI 

33283 De 15 para 25 horas 04/02/2021 

ADRIANA GIACOMIN 
LIMA 

33305 De 18 para 25 horas 04/02/2021 

ANTONIO MARCOS 
SERAFIM 

33344  De 24 para 25 horas 04/02/2021 

BRENO SILVA 
CORREA 

33221 De 24 para 15 horas 04/02/2021 

CLEDIMAR VIEIRA 
SOARES 

32975 De 22 para 25 horas  04/02/2021 

ELIANA PIOL 
ZUCOLOTO 
MALOVINI 

33120   De 25 para 20 horas 04/02/2021 



EDILENE RIBEIRO 
LOUREIRO VIEIRA 

33111  De 15 para 19 horas 04/02/2021 

FABIOLA MACHADO 
DE SOUZA 

33264 De 20 para 22 horas 04/02/2021 

GENECY DA COSTA E 
SILVA SANTOS 

33365 De 22 para 25 horas 04/02/2021 

GILSANDER LOPES 
BREDA 

33061 De 15 para 22 horas 04/02/2021 

GILZETE DE 
ALMEIDA PEREIRA 

33017 De 25 para 19 horas 04/02/2021 

JAQUELINE MORO 33906 De 17 para 25 horas 01/03/2021 

JOHNI CANDIDO 
PEREIRA 

33041 De 24 para 22 horas 04/02/2021 

JOSIANE SANTANA 
TEIXEIRA 

33312 De 21 para 23 horas 04/02/2021 

JONATAS FARIAS 
CARDOSO 

33311 De 21 para 20 horas 04/02/2021 

LUCIMARTA DE 
ANGELI BOINA 

33119  De 25 para 24 horas 04/02/2021 

LUZIMARA MARTINS 
FERREIRA 

33346 De 25 para 21 horas 04/02/2021 

MARIA APARECIDA 
RUY COSTA 

33316 De 22 para 25 horas 04/02/2021 

MARIA DAS GRAÇAS 
SIQUEIRA PEREIRA 
SANTOS 

33080 De 22 para 25 horas 04/02/2021 

MARIA DO CARMO 
OLIVEIRA LOUREIRO 

33035 De 19 para 25 horas 04/02/2021 

VERA LUCIA ROZA 
BARROS 

33102 De 20 para 25 horas 04/02/2021 

PRISCILA 
DOMICIANO DE 
SOUZA SCOPEL 

33360 De 22 para 21 horas 04/02/2021 

ROSIANE ALVES DA 
SILVA FAVORETTI 

33011 De 25 para 21 horas 04/02/2021 

SIMONE 
NASCIMENTO VIEIRA 
OLIVEIRA 

33274 De 25 para 21 horas 04/02/2021 

SIRLEIA CUPERTINO 
DE CARLI 

33309 De 19 para 25 horas 04/02/2021 



VITORINO MACIEL 
CAVALCANTI 

33116 De 17 para 20 horas 04/02/2021 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos na data de 04/02/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de Março de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JENILZA SPINASSÉ MORELATTO 
Secretária de Educação 

 
 

 




